≪令和４年度 平塚市住居表示審議会≫ 会議録

日 時  令和４年５月２６日（木） 午前１１時００分～午前１１時３０分

場 所  平塚市役所 本館６階６１９会議室

出席者  ＜委員＞

諸伏委員、須藤委員、臼井委員、奥委員、久光委員

後藤委員、原口委員、藤ノ木委員（委員８名）

       ＜平塚市（事務局）＞

都市整備部 田中部長

都市整備課 渋谷課長、大木担当長、中戸川主査、山本主査、渡主事

傍聴者  ０人

１ 開 会

 田中都市整備部長による開会の挨拶を行った。

２ 正副会長の選出

 委員の互選により、会長に奥委員が、副会長には久光委員が選任された。

３ 諮問事項

（１） 第２３次（大神・吉際地区）住居表示整備事業について

（ア）議案第１号「町の区域及び町名、期日」

  町の区域及び町名について、議案第１号別図のとおり設定すること、また住居表示の期日を「令和５

年１０月１６日」とすることを諮問。原案どおり承認する旨の答申を得た。

４ その他

  今後のスケジュールについて事務局から説明を行った。

○本審議会で答申を得た議案については、令和４年７月に法律の規定による公示を行い、変更請求が無け

 れば、令和４年１２月議会へ上程する。

○令和４年１０月１７日に旭地区第１次（山下・高根・万田）の住居表示を実施予定。

○次回の審議会では、旭地区第２次（徳延・纒・河内（高村））の市街地区域の設定及び住居表示の方法に

 ついて、諮問を行う予定だが、地元検討会による検討の進み具合によるため、開催時期は未定。

（以下、質疑応答及び意見要旨）

・議案第１号

【委員】 大神地区の丁目の回し方について、教えてほしい。

【事務局】丁目は原則、平塚駅から一番近いところから順番に振っている。

【委員】 郵便等も分かりやすくなるのか。

【事務局】 その通りである。

【委員】 町の大きさについて、一部町が大きなところが散見されるが、将来的に人口が増加した場

合でも不都合はないか。

【事務局】 区画整理による土地利用を見据え、物流倉庫や大型商業施設等が立地される産業区域では、

実施検討会との検討によって、一部の町が大きくなっている。

５ 閉 会

 田中都市整備部長による閉会の挨拶を行った。                      以 上